

צַחֲקֵי

לרביה"ק מוהר"ן עברסלב זיע"א

והיו לאחדים // האהדות העולה מתוך כתבי רבנו מוהר"ן ומדנא הגר"א מוילנא זיע"א

כך שמעתי // דיבורי קודש ששמע מוהר"א ש
מרחיב לוי יצחק בנדר ז"ל

התנגדות הגר"א ומוהר"ן לשיטת התניא בדרכי העבודה ולימוד התורה

מאת: הרב פנחס כהן

ואין חובה על האדם אלא להשיג את אשר יד שכלו משגת והוא בהתבוננות בהשגחתו עלינו ובהודאה לפניו תמיד, וקידוש שמו ושם בניו ישראל עם קדוש.

חלילה לומר שנחלקו ביסודות האמונה

אך כמובן היום יודעים אנו כי חלילה וחס שיחלקו ביסודות האמונה, וכמבואר בספר 'חיי נפש' (אשר הסכימו לו השבט הלוי והבד"ץ העד"ה ועוד) 'קבלה בידי מבית אבא מארי, ומבית רבי ז"ל שאין סלע המחלוקת שנתהווה בין החסידים לבין הלומדים הנקראים פרושים תלויה בעיקרי ויסודי האמונה, כי עיקרי ויסודי אמונתנו הקדושה אינם שונים במחלוקת ח"ו, וכל ישראל כולם שוים בדיעה אחת ביסוד האמונה הקדושה ביחוד הבורא ית"ש ובהשגחתו הפרטית ובתורתו הק' ובעבדיו הנאמנים וכו' ואין לנו אלא לשום היטב אל ליבנו את דבר ה' אמת בפייהם הק' ולטרוח ולהתייגע בכל כוחינו ומוחינו למצוא פשר הדברים כהווייתן, וכמו שעשו אבותינו ורבותינו הק' שהטריחו עצמם וכו' להעמיד ספרי ספר יחזקאל וספר קהלת וספר משלי על מכונם וכו' עיי"ש, וכ"כ המכתב מאליהו כי חלילה לומר דנחלקו ביסודי הדת ויובאו דבריו להלך במאי פליגי יעווי"ש.

מוהר"ן איחד וקשר את דרכיהם זה בזה

והליקו"מ עצמו התנגד כידוע לתניא מאוד בעניין הזה של לימוד סודות התורה והוצאתם לרבים לשווקים ולרחובות, וכנודע המעשה שבחזרתו מארץ ישראל הוא נפגש עם התניא (בעיר חרסון) ואמר לו כי התלמידים שלך באר"י מדברים גיאוף, והתניא הבין שכוונתו לכך שהם מדברים בגלוי מענייני קבלה (שהוא בגמטריא גיאוף) וענה לו התניא מה אפשר לעשות הרי מתי שהכתר של המלך נופל לבוץ צריך לרדת לבוץ ולהרים אותו, (ובחב"ד נגמר הסיפור בזה אבל עברסלב מקובל המשך המעשה) וענה לו הליקו"מ כי זה נכון שהכתר נפל לבוץ אבל אם יורדים לבוץ מתלכלכים אבל צריך לעמוד בחוץ ולהרים אותו עם חכה בלי להכנס לבוץ בפנים.

והמעייין בשיחות הר"ן ישנם הרבה שיחות (וכגון בשיחות יט, עו, וכו' ועוד) שבהם שח רבינו

דרך עבודתו של בעל התניא בחובת האמונה אשר אליה התנגדו הגר"א ומוהר"ן

כידוע וכפי שהבאנו כבר כי עיקר התנגדות הגר"א היתה כנגד תורתו ודרך העבודה אשר הנחיל בעל התניא לתלמידיו, אשר השתית את חובת קבלת עול מלכות שמים לכל אחד ואחד וגם לנשים וקטנים על חובת האמונה ד'אין עוד מלבדו' כפשוטו דהוא ממלא כל עלמין וסובב כל עלמין וכולא קמיה כלא חשיבא, והיא כל פרי עבודת איש ישראל לעלות מעולם הדמיון והצמצום מעולם ה'מקום והזמן' לעולם הנצח אשר בו רק רצונו יתברך ואורו האין סופי מהוה את הכל כל רגע ורגע ממש, ולכן ניתנו לנו תרי"ג מצוות ותורת חיים אשר בהם אנו דבקים ומכניסים ונוטעים בליבנו את הדביקות בחיי העולם, והיא הכוונה הפשוטה אשר על האדם לקבל ע"ע בוקר וערב כל יום תמיד.

וממילא גם השתית את כל תורתו ועבודתו סביב הדיבור על האורות העליונים היאך שהם מתלבשים בכלים כאן למטה בעולם הזה, והיאך האדם בחב"ד שלו מתעלה מעליהם להפשיט מעליו כל חיזו דהאי עלמא ולראות רק את דבר ה'.

דרך עבודתו של רבינו הגר"א בחובת האמונה והמסתעף מזה בחילוקי דרכיהם

וכנגדו כידוע דרכו של הגר"א כפי שהאריך בזה הנפש החיים בשער ב' ובשער ג' אשר את המדרגה הזו לא התיר להתבונן מפני הסכנה שיש בו אלא לשרידים אשר ה' קורא, וליחדי הסגולה אשר בעם, ואין זו חובת האמונה הפשוטה אלא חובת האמונה היא להמליכו עלינו ולקבל עלינו את עול מלכותו ואת הנהגת שכינתו אשר יורדת לעולמינו השפל ונמצאת איתנו ודרכה זוכים אנו להידיבק בו יתברך, ובעיקר דרך העסק הפשוט בפשטי התורה בדין שור שנגח וגדי שקפץ, ובזה דבק האדם גם ללא השגת שכלו היאך ובמה בחי העולמים, וזוכה לאור אשר עין לא ראתה א-לוהים וזולתך, והתורה מטהרת אותו וכו' וכו' כפי שהאריך הנה"ח בשער ד' בהרחבה גדולה.

מאת: הרב דן כהן

אחד שאל את רבי לוי יצחק: "היכן לוקחים כל כך זמן לקיים רצון רבנו ולהשלים כל השיעורים שצוה עלינו ועין שיחות הר"ן סימן עו, וסימן כח?". והשיב: "לכל יש זמן, רק לא לדברים בטלים. אם יקבל על עצמו לא לדבר דברים בטלים רק דבורי תורה ותפלה, ואפילו כשצריך לדבר עם בני אדם - יהיה עיקר דבורם מאמונה ויראת שמים ומרבנו ויצוותי הקדושות, אז יהיה לו זמן על הכל, כי הדברים הבטלים לוקחים את מוח האדם ואת זמנו". וספר, שראה אצל אנשי שלומנו שהזדרזו מאד בכל יום לחטוף איזה טוב קודם שיצא היום, באופן שיהיה בכל יום איזה טוב ולא יצא היום בהבל זריק, חס ושלום.

(אילן החיים, פרק שיחות מרבנו בענין פרנסה, סימן פג)

ספר מוהר"א ש: ששמע פעם מרבי לוי יצחק, שראה איזה רב שעשה סיום מסכתא ברבים. ואמר את 'ההדרן' וקדיש כנהוג, ואחר כך עמד הרב ואמר: "עד עכשיו אמרתי תורת אמת - תורת ה' - ועכשו אני מתחיל איזה פלפול של הבל...". ומאד היה נראה לרבי לוי יצחק הדבור שלו, הינו איך שהבחיין בין למוד באמת, ובין פלפול של הבל לשם פלפול בעלמא, ורק כדי להבליט את כשוריו לאחרים.

(שם, ח"א, ערך סג"א)

שמעתי מרבי לוי יצחק, שמוהר"ג מסר נפשו על כל פרט ופרט מעסקי רבנו, וביותר מסר נפשו לדבר בכל יום ויום עם אחד מרבנו. ואם באיזה יום לא נכנס אצלו אחד מאנשי שלומנו לדבר מרבנו, יצא לחוץ לרחוב, לחפש אחר אחד מאנשי שלומנו, לדבר עמו מרבנו. על אחת כמה וכמה אנו מקרבים בכל יום ויום להתועד ולדבר יחד מרבנו, והעקר בלי שום ליצנות, כי על ידי ליצנות עוקרים עצמם לגמרי ממנו ויתברך ומרבנו.

(אשר בנחל, ח"ו, ס' תתח, ש' תשל"ג)

ושמעתי מרבי לוי יצחק, ש'למוהר"ג היתה אזוהרה מרבנו לחדש בכל יום איזה חדושי תורה וכן קים זאת. לפעמים היו ימים, שהיה לבו אטום, ולא היו לו חדושי תורה, אז יצא לשדה ובכה הרבה ומהאצבע הקטנה מצץ איזה חדוש, כאומר, שחדש איזה חדוש קטן. ה' יתברך ויזנו גם לקים זאת.

(שם, ח"ג, ס' א' תתסג, ש' תשל"ה)

עלון 'המקורבים' ©

העלון יוצא לאור בס"ד ע"י ארגון 'המקורבים' (ארגון אחר מהארגון הנפלא 'הקבצו' ששי"ת הרב י"מ גלינסקי)

ליצירת קשר, לתרומות, להנצחת שם, לקבלת הגליון באימייל, למוקדי ההפצה, ולפרסום בגליון פנו לקו 'המקורבים': 077-31-40-331 והשאירו הודעה בשלוחה: *2 או לפל': 054-848-73-17 או E0773140331@GMAIL.COM

ניתן לתרום דרך מכשירי 'קהילות' בכל רחבי הארץ (בחיפוש: העולם היהודי). וכן דרך קו 'קהילות': 0732757000 בשלוחה: 11318. או דרך קו 'המקורבים' בשלוחה: 09. (יש לעדכן אותנו על התרומה) תזכו למצוות!

להצלת יוסף שלום בן מרים גי"ו

שיעלה ויתעלה ברוחניות ויעשה חיל בעבודת ה'!

על הפרשה // פנינים על פרשת השבוע לאור תורה זו

מאת: הרב אריה גלינסקי

את רבו באמונה למרות האכזבה הגדולה, ועי"ז עצמו יוצא מכלל ארוך לכלל ברוך, כי זוכה להעלות התפארות נפלאה למעלה ועי"ז נכנס לכלל ברוך.

ועי"ז דייקא יצא לגמרי מכלל ארוך לכלל ברוך כמובא, כי עיקר ההתפארות הוא בעת הקושי והניסיון, שאדם מתאמץ לילך באמונת ההשגחה לידע שמה שלא מגיע לי, לא יגיע לי בשום אופן, שע"י מחשבה זו יכול לשרת

הניסיון של אליעזר

מובא בספרים שאליעזר עמד בניסיון גדול מאוד במה שרצה שיצחק ישא את בתו, ואברהם אמר לו שהוא ארור ואינו מתדבק בברוך, ואעפ"כ שירת את רבו באמונה מופלאה,

עבודת הלב // פנינים על עבודת התפילה לאור תורה זו

ההתפארות הוא באבותינו הקדושים, ואח"כ מבקשים את כל הבקשות בברכות האמצעיות, כי אז מאיר אור ההשגחה בשלימות, ומסיימים בברכת רצה מודים ושים שלום שהם ברכות ריזיו כעבד הנוטל פרס מרבו, שהוא בחי' ההתפארות שהשי"ת מתפאר בנו.

סיום התפילה

ומסיימים התפילה בקדושה דסדרא שהעולם עומד עליו, כי הוא עיקר ההתפארות במה שכל ישראל לומדים פסוקים של ייחוד ה' וקדושתו (כמבואר ברש"י סוטה טז ע"א), ואח"כ שיר של יום להמשיך אור ההשגחה משבת, וקטורת שהוא הדרך למצוא את אור ההשגחה גם במקום הסתרה והקושי, ומסיימים בעלינו לשבח שהוא כללות ההתפארות שאנו מתפארים בו יתברך, ומבקשים על גילוי ההתפארות וההשגחה בכל העולם.

תפילת מנחה

חז"ל הפליגו במעלת תפילת מנחה, כי זהו עיקר ההתפארות מה שאדם מניח עסקיו והולך להתפלל [וכמבואר בטור סי' רלב שזוהו מעלת תפילת מנחה, כי שחרית הוא קודם שהולך לעסקיו, וערבית כשמסיים וחוזר אבל מנחה צריך לעצור באמצע עסקיו], ועי"כ תפילה זו מסוגלת מאוד כי כפי התעוררות ההתפארות, כך מתעורר אור ההשגחה בפרטות, ועי"כ מסוגל אז שתתקבל תפילתו וימשיך ישועתו.

תפילת ערבית

תפילת ערבית רשות, כי בעת החושך אי אפשר אפילו לחייב להתפלל, מחמת עוצם החושך שמתגבר על האדם, ואפשר רק לגלות לאדם שעצתו היא תפילה אבל אי אפשר לחייב בזה [וכמבואר בדברי מוהר"ת בהל' תפילת ערבית], אבל עם ישראל מעצמם מתעוררים לקבל על עצמם כחובה, כי מבינים שאין שייך בלי תפילה, ועי"כ בתפילת ערבית יש התפארות מיוחדת כיון שהיא בבחי' אתערותא דלתתא שמתעורר בעת החושך דייקא, ועי"ז ממשיכים את אור ההשגחה הנפלאה גם בעת עומק הגלות שזוהו הברכות המיוחדות של תפילת ערבית, אהבת עולם, ואמת ואמונה, שסובבים על אהבת השי"ת והשגחתו עלינו בעת הגלות, כמובא.

שעל כן מזכירים בכל מקום את זכות העקדה, ואחר כך מזכירים את עוצם ההתפארות שהשי"ת מתפאר בנו, בבחי' 'אבל אנחנו עמך, בני ברייתך וכו' שמהבתך שאהבת אותו ומשמחתך ששמחת בו קראת את שמו ישראל וישורון, ומיד אחר כך מזכירים את התפארותנו בהשי"ת, בבחי' אשרינו מה טוב חלקנו ומה נעים גורלנו וכו' כי הא בהא תליא [וכנ"ל בלשון מוהר"ן].

ואחר כך אומרים את פרשיות הקורבנות, שהוא בחי' מה שמעלים את בחי' הבהמיות לנחת רווח לפני השי"ת, שזה עיקר ההתפארות, וזה עיקר קדושת ארץ ישראל שיכולים לקדש שם גם את הגשמיות.

פסוקי דזמרה

ואחר כך כל הפסוקי דזמרה הם פסוקים של התפארותנו בהשי"ת והתפארות השי"ת בנו, וכן מזכירים הרבה את ארץ ישראל, וכמו שמתחילים 'הודו לה' קראו בשמו וכו' התהללו בשם קדשו' שהוא בחי' ההתפארות שמתפארים בהשי"ת, ואח"כ מזכירים בפרטות את גילוי ההשגחה שנתגלה בעת שעסקו ישראל בכיבוש ארץ ישראל, בבחי' ויתהלכו מגוי אל גוי וכו' לא הניח לאיש לעשקם, וכן כל המשך הפסוקי דזמרה הכל הם פסוקים שעוסקים בעוצם ההשגחה על ישראל ועוצם ההתפארות שהשי"ת מתפאר בנו וכן מה שאנו מתפארים בו, בבחי' ישמח ישראל בעושייו בני ציון יגילו במלכם.

קרי"ש וברכותיה

וכן קרי"ש וברכותיה, כי קרי"ש הוא אמונת הייחוד, שהוא אור ההשגחה, שהוא עיקר קדושת ארץ ישראל, וברכות קרי"ש סובבים בעיקר על ההתפארות, בפרט ברכת אהבה רבה שכולה סובבת והולכת על אהבת השי"ת אלינו והתפארותו בנו, וכן אמת ויצוב סובב והולך על ההתפארות שלנו בהשי"ת, ויוצר אור הוא קדושת המלאכים שהם ג"כ מקדישים רק בכחם של ישראל, נמצא שהם ג"כ בחי' ההתפארות, וכל זה הוא ברכות קרי"ש שסובבת על אמונת הייחוד, כי אור ההשגחה וההתפארות תלויים זה בזה כמובן במאמר.

שמו"ע

ואחר כך בשמו"ע ג"כ מתחילים בזכרון האבות שהוא בחי' ההתפארות, כי עיקר

עיקר ההתפארות ע"י התפילה

הנה כל עניין התפילה הוא ההתפארות שלנו עם השי"ת וההתפארות של השי"ת בנו, וכמו שמבאר מוהר"ן (ליקוטי הלכות, ברכת המזון, הלכה ד אות ד) וז"ל: 'ועל כן אמרו רבותינו זכרונם לברכה אסור לאכל קדם התפלה שנגמור לא תאכלו על הדם לא תאכלו קדם שתתפללו על דמכם. כי אי אפשר לאכל בקדשה כי אם כשמעלין תחלה התפארות וישעשועים לפניו יתברך ועל כן צריכין להתפלל קדם כי עקר ההתפארות שה' יתברך מתפאר בישראל הוא על ידי התפלה שהוא שירות ותשבחות והתפארות שאנו משבחין ומפארים אותו יתברך שעל ידי זה ה' יתברך מתגדל ומתפאר בכל העולמות שהוא יתברך מתפאר בנו שיש לו עם קדוש קנה שיודעין קנה העולם הגשמי לפארו ולשבחו ולהתפלל לפניו כמו שכתוב ואתה קדוש יושב תהלות ישראל שעל ידי תפלות ותהלות ישראל על ידי זה ה' יתברך מתקדש ומתפאר בכל העולמות ועל כן קדם התפלה אסור לאכל כי אי אפשר לאכל בקדשת ישראל כי אם על ידי התפלה שעל ידי זה עולה ההתפארות של ישראל ואז האכילה בקדשה כי אז מתגלה כל ההתפארות בשעת סעודה דייקא שעל ידי זה מתגלה קדושת ארץ ישראל שעל ידי זה עקר קדושת האכילה כנ"ל וזהו לך אכל בשמחה לחמך ושתה גלב טוב יינך כי כבר רצה האלקים את מעשך הינו אחר שכבר רצה אלקים את מעשך ששמעשך עולים לפניו יתברך לנחת ולרצון. והוא מתפאר בהם בבחינת ועמך ישראל כלם צדיקים וכו' מעשי ידי להתפאר הינו אחר התפלה שאז כבר קבל ה' יתברך התפארות ונחת ורצון ממך. אז לך אכל בשמחה לחמך וכו' כי אז האכילה בקדשה בבחינת ארץ ישראל על ידי התגלות ההתפארות שעל ידי זה נעשה ארץ ישראל כנ"ל.'

ברכות השחר

ומתחילים בברכות השחר בעיקר ההתפארות, שהוא בחי' שלא עשני גוי, שלא עשני עבד, שלא עשני אשה, ואח"כ שאר הברכות הם על אור ההשגחה שהוא האור של ארץ ישראל, ומזכירים בפרטות עוטר ישראל בתפארה על ההתפארות.

עקידה וקורבנות

ואחר כך מזכירים את העקידה, שהוא מעיקרי ההתפארות שהשי"ת מתפאר בישראל,

מעמדו של רבי נחמן מברסלב אצל חסידי ברסלב

מאת: הרב חיים סילבר

[המשך משבוע שעבר]

כזה היה גם הבעל שם טוב הקדוש, שזכה להשגות מופלאות ברוח הקודש וגילוי אליהו, ואף שלא נשארו לנו ממנו כתבים מסודרים בנגלה ובנסתה, מכל מקום אנו יודעים מפי תלמידיו על דברים מופלאים ביותר שזכה להם, כגון מה שכתב רבי יעקב יוסף מפולנאה ז"ל בספרו תולדות יעקב יוסף² שהבעל שם טוב קיבל תורה מפי אחיה השילוני, רבו של אליהו הנביא³.

1. היה רב בכמה ערים, והתקרב בגיל מבוגר לבעל שם טוב, חיבר כמה ספרים חשובים בתורת החסידות, תולדות יעקב יוסף, בן פורת יוסף, צפנת פענח, כחונת פסים.

2. פרשת בלק אות ג.
3. ז"ל שם: 'אחיה השילוני, שקיבל מטסה רבינו ע"ה, והיה מיוצאי מצרים, ואחר כך מבית דינו של דוד המלך ע"ה, והיה רבו של אליהו הנביא, ורבו של מורי זלה"ה. וסקורו של ה'תולדות' שאחיה השילוני היה רבו של הבעל שם טוב, הוא מסכתב שכתב לו הבעל שם טוב עצמו (נדפס בספר סכתבים סתביל של טוב ותלמידיו סאת' ליינע, ווארשא הרפ"ג, סכתב טז) בזה הלשון:

מהות מדרגות גילוי אליהו, וכמה בחינות יש בזה גבוה מעל גבוה.

ועוד סיפר רבי שלמה הנ"ל: 'ופעם אחת שמעתי מפיו הקדוש ממש שהבעל שם טוב זלה"ה למד אתו שיחת עופות ושיחת דקלים וכו'. וגם למד עמו סודות שמות הקדושים ויחודים, וגם ספר מעיין החכמה (מיוחס למשה רבינו) לימד אותו ואמר לו פירוש על כל תיבה. וגם הראה לי בספר 'דוילא' [ספר עמוק וסתום מאד, יש אומרים שהוא הספר שנתן הקדוש ברוך הוא לאדם הראשון בגן עדן] אותיות וכתב מלאכים, ואמר לי שלימד אותו כל זה, כי כל מלאך יש לו תמונת אותיות א' ב' משונה מחבירו לפי מידתו וערכו ומאיוזה עולם הוא, והמשכיל יבין.

וגם הראה לי בספר הנ"ל כמה שמות מלאכים, ואמר לי ממש שעל ידי שמות אלו ידע הבעל שם טוב בכל חודש ניסן בכל שנה איזה ממונים ממנים על העולם, בכדי לידע איך להתנהג עמו ועל ידו.

והמגיד ממעזריטש ז"ל⁴ סיפר לתלמידו רבי שלמה מלוצק ז"ל⁵: 'שהיה לו [לבעל שם טוב] גילוי אליהו ועוד מדרגות גבוהות מאד, והתחיל לרמז

4. סקן תקי"ב מעזריטש. כבוד הרב החסיד וכו' מוריני יעקב יוסף הכהן ז"ל מק"ק פולנאה וכו'. והצדק את כבוד תורתו כי הבטחתי לגלות לו באיזה יום ובאיזה שנה נתגלה אלי מורי ורבי אחיה השילוני, ועתה בא העת לגלותו. אני ביום מלאת לי כ"ו שנה, ביום י"ה אלול בשנת תפ"ד בעיר אקופ, בחצות הלילה נתגלה אלי (סורי ורבי אחיה השילוני), הלימוד הראשון היה פרשת בראשית, וכאשר גמרנו התורה הקדושה עד לעיני כל ישראל הייתי בן ל"ו שנה, ונגלית.

5. אחד ממבשרי תלמידי הבעל שם טוב, היה מהרבינים הידועים בדורו קודם שהתקרב לבעל שם טוב, ולאחר פטירת הבעל שם טוב המשיך את דרכו בהפצת תורת החסידות, והוא עצמו היה קדוש עליון וזכה להעמיד תלמידים שהאירו את העולם כולו באור התורה והחסידות, כדוגמת רבי אלימלך מליז'ענסק ואחיו רבי זושא ז"ל, האחים רבי שמעלקי ורבי פנחס הורביץ ז"ל, רבי שניאור זלמן מלאדי ז"ל בעל התניא, רבי לוי יצחק מברדיטשוב ז"ל, ועוד תלמידים גדולים רבים.

6. בעל ספר 'דברת שלמה', מובא בהקדמת ספר 'מגיד דבריו ליעקב', תורתו של המגיד ממעזריטש שונתבה על ידי תלמידו רבי שלמה מלוצק הנ"ל.

המשך בעמוד 4 <<<

והיו לאחדים - המשך

לילית ע"כ יש כח בלמוד התלמוד או להכניע אותה או להפך ח"ו" (ועיין גם בתורה ק"ח וק"ט וכן בתורה ע"ד ובתורה א' כי עיקר עסק התורה הוא דווקא בעמל וביגיעה, ובתורה ע"ז וק"ז בחשיבות הנעימות והעריבות בתורה, ושתהיה אצלו אילת האבים ממש, ובמכתבו מבואר כי עיקר עבודת האדם ללמוד גפ"ת כל ימיו, ועיין בתורה ל"ה היאך מתקשר וזוכה לאמונה ע"ז).

וכן ידועים בזה דברי החזון איש באיגרותיו ונצטט כמה מהם 'זוה כל פרי החיים - להתענג על עמל התורה, עמל שיש לו יתרון' (א, ח).

אין עונג בעולם כשקידת התורה (א, ח), מושג של שקידה אינו תלוי בהארכת הזמן אלא במסירות האישיות ונתנת הלב במתנה לעיון התורה (ג, י), 'מתענג הוא המוח על העיון ומתוך עונג הוא מוציא משפט אמת (א, יא), אחרי שהאדם מתעמל זמן מועט בתורה, קונה אהבת התורה והוא מתאוה ללימוד יותר מכל תענוגי העולם (א, מד).

כל שהאדם מוסיף ביגיעתו מנתק בזה חבלי היצר וממאס בתענוגי הבלים, ונפשו משתוקקת לרגשי קודש ועונג החכמה, ומתק טהרת הלב (א, לז). רוח הקודש - היא יגיעת העיון ברוב עמל ושכמשה מרץ עד שמתוסף בו דעת ותבונה בלתי טבעי (א, טו).

'עיקר הלימוד הוא התמידי והבלתי נפסק (א, ג). כל הוספה בתורה בדביקות בהכרת היוצא ב"ה מעלה את בעליה מבחינת נפש בהמית לנפש המשכלת מחמור לבן אדם, מבן אדם למלאך... וחידה הסתומה של עולם ומלאה גוף ונפש פתרונה הוא התעלות בתורה שבעל פה (א, יא). ■

אתר פנוי מיניה" וכו' כי בכל מקום יש גילוי תורה שהיא האלוקות המחיה את אותו המקום וזהו עבודת האדם להתדבק ולמצוא את השכל האלוקי שגילה ה' בתורתו השייך לאותו המקום.

היאך התורה יכולה להפוך לסמא דמותא

ולכן עיקר עסק התורה צריכה להיות בעמל וביגיעה ובהמתת עצמו על התורה, כדי שהתורה תידבק בו ממש ותיעשה אחד עמו, שבלא זה אדרבה הרי שבכח התורה גם להיות לו לסמא דמותא ולקלקל את מידותיו יותר ויותר וכמובא בדברי הגר"א (משלי י"ט ח) על הפס' 'יערוף כמטר לקחי' - 'משל למטר שיורד, אם יורד על סם חיים מגדל סם חיים, ואם יורד על סם המות מגדל סם המות, כן הוא התורה... כי האדם שיש בו תורה ואין בו יראת שמים הוא רע יותר ממה שאין בו תורה כלל' ועיין תענית ז. שהלומד שלא לשמה נעשית היא לו סם המות וכבר הבאנו לעיל את דברי הגר"א והליקו"מ כי לימוד לשם כבוד הוא כלול בזה.

ויבאר לקמן דברי הליקו"מ (בתורה ק"א) בדבר זה היאך בלא תיקון המידות היא הופכת להיות לסמא דמותא ולא סתם בלומד הלילה שלא לשמה.

דברי הליקו"מ והחזו"א כי העיקר הוא להתיעג ולהתענג על דברי התורה

וכן מבואר בליקו"מ בתורה ק"א כי כל המידות הרעות של אומות העולם יונקים מכח הסמא דמותא של התורה, וז"ל 'צריך האדם להתיעג בתורה ולהמית עצמו עליה... כי צריך להתיעג בהתורה עד שיזכה להבין אותה' וכו' ורק באופן הזה ממילא מתבטלים מעליו כל מידותיהם הרעות ותאוותיהם. ועיין בתורה ר"ד 'תלמוד בגמטריא אותיות של שמה של

את נפשו כי זהו כל עניינו ותכליתו להמשיך את העולם על עשייה כפשוטו שכולם יעסקו בפשטי התורה והרחיב שם כמה הוא גדול מעלת עסק התורה למעלה משמירת הברית ולמעלה מכל המעלות האחרות, והעיקר הוא להיות בקי היטב בכל הש"ס בגפ"ת ובכל חלקי הטושו"ע ולידע כל דין ודין על בוריו, ושיהיה לו ידיעה לפחות בכל חלקי התורה"ק, ואמר שם כי בעל השגה אין יכולין להיות אם אינו למדן בגמרא רש"י ותוס' למרות שצדיק הוא יכול להיות בעצם זה שהוא לומד תורה.

אלא שלימד את הדרך היאך למרות היותה של השכינה שייכת אלינו כנבראים, הינה הממוצע לעלות דרכה לרדיפה אחר אור אי"ס ב"ה, ויבואר להלן בהרחבה.

הדבק בשכלו בפשט התורה ממילא נשמתו דביקה בה'

כי בדביקות שכלו בחכמת התורה דבק הוא ברצונו העליון בעצם כי אורייתא וקוב"ה חד הוא, ולמרות שאינו מרגיש ואינו משיג היאך, אך כך היא המציאות שהיא האשת חיל אשר בדביקותה בנפש ישראל מטהרת היא את כל מידותיו הרעות (כמובא בגר"א בסוף משלי) וזה מכח קדושתה שחלה עליו, ובאהבתו אותה אוהב הוא את ה' כדרשת חז"ל ואהבת א"ת ה' לרבות את התורה ונעשה משכן לכבוד שכינתו יתברך, וכמבואר בליקו"מ תורה לד' וז"ל 'כי אותיות התורה הם התלבשות רצונו של ה' יתברך' וכו' עיי"ש שבמסירת התורה לישראל מסר להם גם את הממשלה ברצונו יתברך כביכול, ושם בתורה ל"ג 'כי אורייתא כולה הם מדותיו של הקב"ה, כי התורה מדברת מאהבה ויראה ושאר המדות ובה ברא הקב"ה עלמין... ואותיות התורה הם המחין את כל דבר ודבר' וכו' עיי"ש שביאר כי בזה "לית

בשורה טובה תדשן עצם!

בעז"ה פרויקט החבורות שעל ידי ארגון "הקבצו" - יוצא לדרך!

אנו רוצים להתחזק ביחד כל השנה, ולשדרג את הקשר שלנו עם ברסלב. לאור זאת הוכרז על מיזם, לפיו נלמד כולנו יחד את הספר ליקוטי מוהר"ן, מתחילה ועד סוף, בקצב של עמוד לשבוע. כשהרעיון הוא, שבכל אזור תהיה חבורה, שיתאספו יחד אחת לשבוע, ויעסקו ביחד באותו עמוד שבועי, בליבון העצות למעשה העולים ממנו.

והננו שמחים לבשר שהחל מהשבוע יחלו לפעול שלוש חבורות:

בני ברק - בכל יום ה', בבית המדרש "משיבת נפש" - ברסלב, רחוב חזון איש 12, בני ברק. בשעה 20:00. לפרטים: אריה - 0548487317

ירושלים - שכונת רמות. מתחילים בעז"ה במוצאי שבת קודש וירא, בבית המדרש ר' אברהם ויצהנדרל רחוב חזקיהו שבתאי, רמות ד' ירושלים, בשעה 21:30 בשילוב מלווה מלכה. לפרטים: ר' דוד מייקוף - 0583243003

כרמיאל - מתחילים בעז"ה בשבוע הבא. לפרטים: ר' צבי מייזליק - 0527684741

בעז"ה בשבועות הקרובים ייפתחו חבורות נוספות בעז"ה בבית שמש, ביתר וברושלים, אנא עקבו אחרי ההודעות.

חבר יקר באם הנך מעוניין להצטרף לאחת מהחבורות, או לפתוח חבורה נוספת באזור מגוריך, אנא צור עמנו קשר. במייל חוזר, או בטלפונים המצויינים. בנוסף לזאת הננו שמחים לבשר כי החל מהחודש יחזור להופיע העלון הנפלא מבית "הקבצו" מידי חודש בחודשו, הנכם מזמנים לשלוח מאמרים וסיפורים אישיים.

לקבלת העלון בדואר ולהפצת העלון באזור מגוריך
אנא צור קשר עם ר' אברהם לוי בפל': 0533-148-981

שער ברסלב - המשך

עליות נשמה שעשה, ובין היתר על עליית נשמה שעשה בראש השנה תק"ז להיכלו של משיח ודברים מופלאים שנתגלו לו שם.

המשך התשובה תפורסם בשבוע הבא בעז"ה

מתוך החוברת "מוהר"ן מברסלב - חייו משנתו ותורתו". ניתן לקבל במערכת ■

והתנא בעל משנה מבריא, ולו היתה נשמה מאצילות כמו המיוחדים שבתנאים.

ידועה גם כן אגרתו המופלאה של הבעל שם טוב לגיסו רבי גרשון מקיטוב שבה סיפר לו על

7. נדפסה לראשונה בסוף ספר בן פורת יוסף לרבי יעקב יוסף טפולנאה ז"ל ואגב, אגרת זו היא סוסמכת ביותר, ומקובל על כל גדולי החסידות וכן להבדיל על החוקרים, שיצאה מתחת יד הבעל שם טוב, ועד היום קיימת האגרת המקורית בחתימת יד הבעל שם טוב.

ושאלתי אותו: ולמה בראש חודש ניסן, והשיב: מפני שהוא ראש השנה למלכים.

ובעל התניא כתב: 'כי נודע מה שהעיד הרב המגיד דמעזריטש ז"ל עליו [על הבעל שם טוב ז"ל], שאם היה בימי התנאים היה פלא, מתייחדים שבתנאים, כי רוב תנאים בבריא, כי משנה ביצירה

6. מאמרים הקצרים ערך 'צדיקים'.

מיטיבי לכת - המשך

תפילות שבת

הנה בשבת הוא עיקר הזמן שמאיר ההתפארות, בבחי' 'מי כעמך ישראל גוי אחד בארץ' שאומרים בשבת, ועל כן אז מרבים במזמורים שבהם מתגלה אור ההתפארות ואור ההשגחה, הן בקבלת שבת שאומרים את המזמורים של ההארה שתתגלה לעתיד בעת

שהם עתידים להתחדש כמותה, וע"כ אומרים הלל שסובב כולו על ההתפארות שמתפאר השי"ת בנו, ושאונו מתפארים בהשי"ת, בבחי' 'מי כה' אלקינו, בצאת ישראל ממצרים וכו' היתה יהודה לקדשו, וכן שאר כל הפסוקים סובבים על ההתפארות ועל ההשגחה [שתלויים זה בזה וכנ"ל]. ■

מעוניין לסייע בהדפסת העלון? התרומה שלך חשובה!

ניתן לתרום דרך אתר ומכשירי 'קהילות' בקופת 'העולם היהודי'. או דרך קו 'חניכי הישיבות' - ברסלב: 077-31-40-331 בשלוחה: 09. (יש לעדכן אותנו על התרומה) לתרומה בדרכים נוספות נא להתקשר: 054-848-73-17

מנוי לגיליון המקורבים!

חדש! ניתן לעשות מנוי לקבלת עלון 'הקבצו' וכן את עלון 'הקבצו' ב-20 ש"ל לחודש. לברורים: 054-848-73-17

עלון המקבצו (יו"ל ע"י ארגון 'הקבצו') - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: vhecmu@gmail.com
עלון המקורבים - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: E0773140331@GMAIL.COM
שידוכים ל'מקורבים': נפתח מאגר שידוכים ייחודי ואיכותי מבית 'הקבצו', המיועד לבני הישיבות שהתקרבו לרביה"ק ומחפשים שידוך בסגנון זה. להרשמה וקבלת תוסף: 058-32-60-647 או בכתובת: GMAIL.COM@A9996560

מפיצי העלון ברחבי הארץ

בני ברק: אריה: 054-848-73-17 ירושלים: 052-716-25-82
דרושים מפיצים בכל רחבי הארץ! נא צרו קשר במייל או בפל': 054-848-73-17

ניתן לקבל מידע כללי ומקיף בחסידות ע"י 'ברסלב גלובל' בכתובת האימייל: info@breslevglobal.com
בשבת אין לברור את העלון אלא על-מנת לקרוא ממנו מיד אפילו מעט

הנה המשך המשך
077-31-40-331
151-86-130-166
שמועו ותחי נפשכם!

אמר רבינו הקדוש:
"רציתי שהעניין שלי יתפשט בלבבות האנשים
המתמידים בעבודתם, כאנשי ליטא!"
[שיח שרפי קודש ח"ב, סימן נ"ד]

עיצוב גרפי ועימוד: דוד בארי 054-8426868